2024 年 10 月 31 日
各  位

会 社 名  ＳＭＮ株式会社
代表者名  代表取締役社長 原山 直樹
（コード番号：6185 東証スタンダード市場）
問合せ先  執行役員 鈴木 勝也

  （TEL. 03-5435-7930）

（開示事項の経過）子会社株式の譲渡に伴う特別利益の計上額の確定及び

為替差損（営業外費用）の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期中間連結会計期間（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）において、特別利益（子会社株式売

却益）の計上額を確定するとともに、為替差損（営業外費用）を計上いたします。

また、上記に伴い、2024 年４月 30 日に公表いたしました2025 年３月期の連結業績予想を修正することといたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益（子会社株式売却益）計上額の確定について

 当社は、2024 年８月５日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」において公表いたしました通り、ルビ

ー・グループ株式会社を 2024 年９月 30 日付にて譲渡することを開示しておりましたが、その収支影響は未定としてお

りました。

予定日にて譲渡が完了し、これに関連した収支影響額を算定してまいりましたが、当第２四半期連結会計期間（2024 年

７月１日～2024 年９月 30 日）において、子会社株式売却益 157 百万円を計上いたしました。

２．営業外費用（為替差損）の計上について

 当社は、当第２四半期連結会計期間（2024 年７月１日～2024 年９月 30 日）において、為替相場の変動により為替差損

65,392 千円を営業外費用に計上いたしました。これは主に、当社が保有する外貨建資産に対し、為替相場が計上時と比較

し円高に推移したことにより発生したものであります。

 なお、当中間連結会計期間（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）においては、為替差損 24,095 千円を営業外費用に

計上しております。

３．業績予想の修正について

（1）2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 3１ 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,000

百万円

150

百万円

130

百万円

40
円 銭

2.75

今回修正予想（Ｂ） 10,000 150 130 150 10.31

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 110

増減率（％） 0.0% 0.0% 0.0% 275.0%

(ご参考)前期実績

（2024 年３月期）
9,336 102 95 △1,028 △70.79

（2）業績予想修正の理由

当社グループの通期連結業績予想について、売上高及び営業利益並びに経常利益は、ルビー・グループ株式会社の全株式

譲渡に伴い、同社が連結の対象から外れたものの、今期から本格展開を開始したデジタルハウスエージェンシーが想定を上

回る立ち上がりを見せ売上高等の伸長に大きく貢献しているため、前回公表数値からの変更はありません。
 親会社株主に帰属する当期純利益については、上記１の影響を業績予想に反映させることとし、上方修正することといた

しました。

（注）上記の予想は、当社が発表現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後発生する

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります

以   上